

14.11.2013

obowiązuje od

## Okragły Stół Organizacji Mediatorów oraz IIV Kampania "POGÓDŹMY SIĘ NA ŚWIĘTA 2013"

### OKRĄGŁY STÓŁ ORGANIZACJI MEDIATORÓW

10.XI.2013 roku o godz. 10:00 w Warszawie przy ul. Nowolipie 25 B spotkali się przedstawiciele blisko 50 polskich organizacji mediatorów dla omówienia celów porozumienia służącego budowaniu PRZEJRZYSTOŚCI, a także WIARYGODNOŚCI i ZAUFANIA na rynku mediacji.

**Właściwe obrady Okrągłego Stołu zaplanowano na 5.XII.2013 roku. Przedstawiciele organizacji zainteresowanych taką współpracą zapraszamy do kontaktu: [mediacje@mediacje.pl](mailto:mediacje@mediacje.pl). I oczywiście zapraszamy na planowane spotkania.**

Informacja prasowa

Warszawa, 12 listopada 2013 r.

#### Mediatorzy chcą jednoczyć siły

**Zwiększenie świadomości na temat mediacji wśród społeczeństwa, odpowiednia komunikacja z wymiarem sprawiedliwości, budowanie wizerunku zawodu mediatora te obszary uznali wczoraj za wspólne przedstawiciele organizacji mediatorów. To pierwsza taka inicjatywa, która ma służyć nadawaniu impulsów do rozwoju mediacji w Polsce, wychodząca od samych mediatorów.**

Mediacje to porozumiewanie się stron będących w konflikcie z udziałem bezstronnego mediatora w celu zawarcia zadowalającej dla każdej ze stron ugody. Ta znana od czasów antycznych metoda rozstrzygania sporów funkcjonuje w polskim systemie prawnym dopiero od kilkunastu lat. W kraju działa już ponad 70 stowarzyszeń. Jednak mimo tego liczba spraw w sądach przekroczyła w 2013 r. znacznie określony jako bezpieczny pułap 14,5 mln spraw rocznie i sięgnęła poziomu 16 mln. Jak spowodować, aby kierowane do mediacji sprawy stanowiły na przykład 90% wszystkich spraw sądowych zastanawiali się wczoraj uczestnicy spotkania.

Mediatorzy uznali za istotne upowszechnianie informacji o mediacji, budowanie wizerunku swojej profesji poprzez stosowanie dobrych praktyk i zapewnienie najwyższych standardów pracy. Rozważą określenie i wypracowanie marki pewny mediator, by wspólnie podjąć promujące ją działania marketingowe, a co za tym idzie prestiż, jakość i zaufanie do profesji. Zamierzają bardziej przybliżyć sędziom mediacje jako metodę rozwiązywania sporów i wspólnie chcą się zastanowić się nad przełamaniem barier w komunikacji ze środowiskiem sędziów oraz prawników.

*- Podczas mediacji jesteśmy partnerami dla prawników. Nasze kompetencje uzupełniają się, my posiadamy umiejętności komunikacyjne, znajomość praktycznego zarządzania konfliktem, a ich wiedza z zakresu prawa jest nieoceniona przy spisywaniu ugody. - mówi Iwona Kitala-Dudek ze Stowarzyszenia Zawodowych Mediatorów.*

Kolejnym założeniem mediatorów jest zacieśnianie współpracy z organizacjami mediacyjnymi w oparciu o przejrzystość działania, wyznaczanie sobie wspólnych celów oraz sposobów w jaki będą się integrować. Organizacje te nakreślą wspólne i rozbieżne obszary działań.

Wczorajsze spotkanie to dopiero początek zakrojonej na skalę ogólnopolską współpracy mediatorów. Kolejne obrady okrągłego stołu odbędą się 5 grudnia br.

więcej informacji: Ewa Wiśniewska-Sobel Rzecznik Prasowy tel. 666 829 997

#### Uczestnicy:

Akademia ADR

Europejska Akademia Negocjacji i Mediacji  
Europejska Izba Mediacji i Negocjacji  
Forum Mediatorów Rodzinnych  
Forum Mediatorów Szkolnych  
Forum Mediatorów ws. Karnych i Nieletnich,

Krajowa Sieć Mediatorów Fundacji "Pacta Sunt Servanda"  
Krajowe Centrum Mediacji,  
Krajowe Stowarzyszenie Negocjatorów  
Małopolskie Centrum Mediacji  
Mazowieckie Stowarzyszenie Mediatorów  
Ogólnopolskie Stowarzyszenia Zawodowych Mediatorów

Polska Korporacja Trenerów Mediacji

Polski Instytut Mediacji Sp. z o.o.  
Stowarzyszenie Instytut Rozwiązywania Konfliktów  
Stowarzyszenie Mediatorów Gospodarczych  
Stowarzyszenie Mediatorów Polskich  
Stowarzyszenie "Mosty Porozumienia"  
Unia Regionalnych Centrów Mediacji i Wielkopolskie Regionalne Centrum Mediacji

---

## VII KAMPANIA "POGÓDZMY SIĘ NA ŚWIĘTA 2013"

Organizatorzy Kampanii wysłali oferty do wszystkich polskich sądów okręgowych skierowania przed 6.XII.2013 roku do nieodpłatnych mediacji spraw rodzinnych. Sprawy będą podejmowane przez mediatorów Sieci ENMA, w tym Stowarzyszenia Mediatorów Polskich, a także mediatorów innych organizacji, Naczelnej Rady Adwokackiej i Okręgowych Izb Radców Prawnych - którzy zgłosili swój akces pomocy. Już teraz dziękujemy mediatorom i prawnikom za zaangażowanie.

Tegoroczna Kampania jest również adresowana do osób wychodzących z bezdomności. Poprzez wyspecjalizowane organizacje kierujemy także ofertę pomocy dla harmonizacji relacji rodzinnych. Tym segmentem Kampanii kieruje Stowarzyszenie "Mosty Porozumienia".

**Mediatorów zainteresowanych udziałem w Kampanii zapraszamy jeszcze do 15.XI.2013 roku.**

**Zgłoszenia: [pogodzmysie@gmail.com](mailto:pogodzmysie@gmail.com)**

Więcej informacji i zgłoszenia telefoniczne spraw:

- [www.pogodzmysie.org](http://www.pogodzmysie.org) - tel. 22 241-14-23 lub 12 358-38-75

Koordynatorzy:

- mediacje sądowe: Beata Jaroszyńska - tel. 665 607-489



- mediacje na terenie Polski południowej Anna Ficek - tel. 609 664-848

Zgłoszenia internetowe spraw:

- e-mediator: <http://emediator.org/index.php/zgloszenie-na-mediacje>
- mediatorzy: <http://emediator.org/index.php/mediatorzy>
- Koordynator: Zbigniew Gurgul tel. 605 610-282 [zbigniew.gurgul@emediator.org](mailto:zbigniew.gurgul@emediator.org)